
Id: ULXEOCCYDXUNEIHQIYIVIGFGM. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XII/98/2011
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 26 października 2011 r.

w sprawie zasad przyznawania i rozliczania dofinansowania z budżetu Gminy na usuwanie odpadów 
zawierających azbest, powstałych przy wymianie lub likwidacji pokryć dachowych budynków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 ze zmianami1) ),  art. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. – Prawo ochrony środowiska  (Dz. U. 
z 2008r.  Nr  25,  poz.  150  ze  zmianami2) )  oraz  art.  221  ust.  3 ustawy  z dnia  27  sierpnia  2009  r.  o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157, poz. 1240 ze zmianami3) ) 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się „Regulamin przyznawania i rozliczania dofinansowania z budżetu Gminy Żnin na usuwanie 
odpadów  zawierających  azbest,  powstałych  przy  wymianie  lub  likwidacji  pokryć  dachowych  lub  elewacji 
budynków na terenie Gminy Żnin” w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

2. Regulamin  ma  na  celu  ochronę  środowiska  naturalnego  i ochronę  zdrowia  poprzez  doprowadzenie 
w określonym  czasie  do  likwidacji  azbestu  i wyrobów  zawierających  azbest  należących  do  grupy  odpadów 
niebezpiecznych. 

§ 2. Szczegółowy tryb postępowania o przyznanie dofinansowania, sposób jej rozliczania oraz sposób kontroli 
wykonywania zleconego zadania określają następujące załączniki do uchwały: 

1. Załącznik  nr  1 –  „Regulamin  przyznawania  i rozliczania  dofinansowania  z budżetu  Gminy  na  usuwanie 
odpadów zawierających azbest, powstałych przy wymianie lub likwidacji pokryć dachowych budynków na terenie 
Gminy Żnin”. 

2. Załącznik  nr  2 –  „Wniosek  o przyznanie  dofinansowania  z budżetu  Gminy  na  usuwanie  odpadów 
zawierających  azbest,  powstałych przy wymianie  lub  likwidacji pokryć dachowych budynków na  terenie Gminy 
Żnin. 

3. Załącznik  nr  3 –  „Umowa  o przyznanie  dofinansowania  z budżetu  Gminy  na  usuwanie  odpadów 
zawierających  azbest,  powstałych przy wymianie  lub  likwidacji pokryć dachowych budynków na  terenie Gminy 
Żnin”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

§ 4. Uchwała  wchodzi  w życie  14  dni  po  ogłoszeniu  w Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Kujawsko
Pomorskiego. 

 

PRZEWODNICZĄCA RADY 

Halina Rosiak



Id: ULXEOCCYDXUNEIHQIYIVIGFGM. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 403 ust. 2 ustawy Prawo ochrony środowiska do zadań własnych gmin należy finansowanie ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej w zakresie określonym w art. 400a ust. 1 pkt 2, 5, 8, 9, 15, 16, 2125, 29, 31, 32 
i 3842 w wysokości  nie mniejszej  niż kwota wpływów z tytułu opłat  i kar,  o których mowa w art.  402 ust.  46, 
stanowiących  dochody  budżetów  gmin,  pomniejszona  o nadwyżkę  z tytułu  tych  dochodów  przekazywaną  do 
wojewódzkich funduszy. Artykuł 400a ust. 1 pkt 5 przewiduje, że finansowanie ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej  obejmuje  wspomaganie  realizacji  zadań  modernizacyjnych  i inwestycyjnych,  służących  ochronie 
środowiska  i gospodarce  wodnej,  w tym  dotyczących  instalacji  lub  urządzeń  ochrony  przeciwpowodziowej 
i obiektów małej retencji wodnej. Środki budżetu gminy są wydatkowane zgodnie z wymogami ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz.1806; z 2003 Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 Nr 102, poz.1055, Nr 116, 
poz.1203; z 2005 Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz.1457; z 2006 Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 Nr 48, poz.327, Nr 
138, poz.974, Nr 173, poz.1218, z 2008 Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; 
z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz.113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 
777 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2008 r. Nr 111, poz. 708, Nr 138, poz.865, Nr 
154, poz. 958, Nr 171, poz. 1056, Nr 199, poz. 1227, Nr 223, poz. 1464, Nr 227, poz.1505; z 2009 Nr 19, poz. 100, Nr 20, 
poz.106, Nr 79, poz. 666, Nr 130, poz. 1070, Nr 215, poz. 1664; z 2010 Nr 21, poz. 104, Nr 28, poz. 145, Nr 76, poz. 489, 
Nr 119, poz. 804, Nr 152, poz.1018 i 1019, Nr 182, poz. 1228, Nr 229, poz. 1498, Nr 249, poz. 1657, z 2011 r. Nr 32,poz. 
159, Nr 63, poz.322, Nr 94, poz. 551, Nr 99, poz. 569, Nr 122, poz. 695 

3) Zmiany tekstu ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz.835, Nr 152, poz. 
1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726 



Załączniki binarne

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XII/98/2011 z dnia 26 października 2011 r.
Regulamin przyznania i rozliczania dofinansowania z budżetu Gminy Żnin na usuwanie odpadów
zawierających azbest, powstałych przy wymianie lub likwidacji pokryć dachowych budynków na
terenie Gminy Żnin
Zalacznik1.doc

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XII/98/2011 z dnia 26 października 2011 r.
Wniosek o przyznanie dofinansowania z budżetu Gminy na usuwanie odpadów zawierających azbest,
powstałych przy wymianie lub likwidacji pokryć dachowych budynków na terenie Gminy Żnin
Zalacznik2.doc

Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XII/98/2011 z dnia 26 października 2011 r.
Umowa o przyznanie dofinansowania z budżetu Gminy na usuwanie odpadów zawierających azbest,
powstałych przy wymianie lub likwidacji pokryć dachowych budynków na terenie Gminy Żnin
Zalacznik3.doc


Załącznik nr 1 


do uchwały Nr XII/98/2011
Rady Miejskiej w Żninie
z dnia 26 października 2011r.


Regulamin przyznawania i rozliczania dofinansowania z budżetu Gminy Żnin 


na usuwanie odpadów zawierających azbest, powstałych przy wymianie lub likwidacji pokryć dachowych budynków na terenie Gminy Żnin

§ 1. Dofinansowaniem z budżetu Gminy objęte są zadania polegające na demontażu wykonanych z materiałów zawierających azbest pokryć dachowych dla obiektów budowlanych zlokalizowanych na terenie Gminy Żnin.


§ 2. Dofinansowaniu podlegają koszty inwestycji związane z usuwaniem materiałów zawierających azbest i utylizacją odpadów azbestowych powstałych przy wymianie lub likwidacji pokrycia dachowego i obejmują:


1. rozbiórkę pokrycia dachowego z płyt zawierających azbest;


2.
odpowiednie zabezpieczenie odpadów azbestowych, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa;


3. załadunek, transport i składowanie odpadów  zawierających  azbest;


4. oczyszczenie terenu z pyłu azbestowego.


§ 3. Dofinansowanie wymienione w § 2 prac wyniesie 100% ogólnych ich kosztów, nie więcej jednak niż 1.000,00 zł (słownie: tysiąc złotych 00/100) do każdego 1Mg (tona) unieszkodliwionych odpadów zawierających azbest.


§ 4. Wnioski o dofinansowanie rozpatrywane są w ramach środków przewidzianych na ten cel w budżecie Gminy.

§  5. O dofinansowanie mogą ubiegać się:


1. podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych, w szczególności:

1) osoba fizyczna,


2) wspólnota mieszkaniowa,


3) osoba prawna,


4) przedsiębiorca,


2.    jednostki sektora finansów publicznych będące gminnymi osobami prawnymi. 


3. Podmioty i jednostki wymienione w ust. 1 i 2 muszą być właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości położonej na terenie Gminy Żnin.


4. W przypadku, kiedy tytuł prawny do nieruchomości posiada kilka osób, do wniosku winna być dołączona zgoda wszystkich współwłaścicieli.


§ 6. W przypadku ubiegania się o dofinansowanie określone niniejszą uchwałą przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą, kwota dofinansowania będzie stanowiła pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (WE) Nr 1998/2006, w związku z tym podmiot taki zobowiązany jest do przedstawienia: 


1. wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo oświadczeń o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, albo oświadczeń o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie oraz


2. informacji wskazanych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311). 


§ 7.  1. Wnioski należy składać w Urzędzie Miejskim w Żninie w terminie do 30 czerwca roku poprzedzającego realizację inwestycji, na formularzu stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.


2. Wnioski na realizację zadań w roku 2012 należy złożyć w terminie do 30 kwietnia 2012 roku. 


3. Wzór wniosku dostępny jest w Wydziale Mienia, Rolnictwa i Środowiska Urzędu Miejskiego w Żninie oraz na stronie internetowej www.bip.umznin.pl.

§ 8. Wniosek o przyznanie dofinansowania na pokrycie kosztów związanych z demontażem i utylizacją odpadów azbestowych powinien zawierać:


1. dokładne dane osobowe i teleadresowe wnioskodawcy,


2. opis planowanego przedsięwzięcia, jaka ilość azbestu jest planowana do usunięcia, z jakiej powierzchni ma być usunięty,

3. koszt planowanych prac w zakresie demontażu i utylizacji elementów pokryć dachowych lub elewacji budynków zawierających azbest, wykonany na podstawie pisemnej oferty wykonawcy prac objętych wnioskiem,

4. planowany termin realizacji prac oraz wnioskowaną kwotę dotacji.

§
9. Do wniosku o przyznanie dofinansowania  na pokrycie kosztów związanych z demontażem i utylizacją odpadów azbestowych należy dołączyć:


1. Informację o wyrobach zawierających azbest i miejscu ich wykorzystywania, wg wzoru stanowiącego załącznik do Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania wyrobów zawierających azbest oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których były lub są wykorzystywane wyroby zawierające azbest (Dz. U. z 2011 r. Nr 8 poz.31). Wzór informacji określa załącznik nr 2 do wniosku;


2. Ocenę stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest wg wzoru stanowiącego załącznik do Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. Nr 71, poz. 649 oraz z 2010 r. nr 162 poz. 1089). Wzór formularza „oceny” stanowi załącznik nr 1 do wniosku;


3. Dokument stwierdzający tytuł prawny do nieruchomości, na której zlokalizowany jest budynek, na którym znajdują się wyroby zawierające azbest, dla potwierdzenia aktualnego stanu prawnego na dzień składania wniosku (odpis z księgi wieczystej lub akt notarialny);

4. Zgodę współwłaścicieli nieruchomości na wykonywanie prac związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest;

5. Pisemną ofertę  wykonawcy prac objętych wnioskiem;

6. Kopię zgłoszenia robót budowlanych do Starosty Żnińskiego z uzyskanym brakiem sprzeciwu;

7. Oświadczenie o zapoznaniu się z „Regulaminem przyznawania i rozliczania dofinansowania”.


§
10. Rozpatrywane będą tylko wnioski kompletne, według kolejności ich wpływu, biorąc pod uwagę datę i godzinę złożenia.


§
11. Wnioskodawca zostanie pisemnie powiadomiony o wysokości przyznanej dotacji, bądź o odmowie jej przyznania.


§ 12. Prace, o których mowa w § 1 i § 2 mogą realizować jedynie wykonawcy posiadający decyzję Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, zatwierdzającą program gospodarki odpadami.


§ 13. 1. Dotacje są przyznawane na podstawie pisemnej umowy zawartej pomiędzy Burmistrzem Żnina a Wnioskodawcą.


2. Umowa dotacji powinna określać w szczególności:


a) opis zadania;


b) planowany koszt, termin rozpoczęcia i zakończenia realizacji zadania, planowany efekt rzeczowy i ekologiczny;

c) wysokość dotacji, termin  i sposób jej wypłaty;

d) inne warunki określone w przepisach odrębnych;

e) sankcje nakładane w przypadku nieprawidłowej realizacji umowy.

3.  W przypadku niewywiązania się Wnioskodawcy z warunków określonych w umowie dotyczącej dofinansowania zadania, traci on prawo refundacji poniesionych kosztów usuwania azbestu.


§ 14. 1. Wypłata kwoty przyznanego dofinansowania nastąpi po wykonaniu zadania i sporządzeniu protokołu odbioru wykonanych prac przez osoby upoważnione przez Burmistrza Żnina na konto bankowe wskazane przez wnioskodawcę.


2.
Podstawą wypłaty będzie:


a) kserokopia faktur VAT lub rachunków wystawionych za przeprowadzony demontaż i utylizację odpadów zawierających azbest (oryginał do wglądu), wystawione po dacie podpisania umowy o dotację,


b) kopia oświadczenia przedsiębiorcy usuwającego wyroby azbestowe o prawidłowości wykonania prac oraz o oczyszczeniu terenu z  pyłu azbestowego z zachowaniem właściwych  przepisów technicznych i sanitarnych (oryginał do wglądu),


c) kopia karty przekazania odpadu uprawnionemu odbiorcy, zgodna ze wzorem zawartym w Rozporządzeniu  Ministra Środowiska z dnia 8 grudnia 2010r. w sprawie wzorów dokumentów stosowanych na potrzeby ewidencji odpadów (Dz. U. Nr 249, poz.1673),


d) informacja o uzyskanym efekcie ekologicznym, wzór informacji określa załącznik nr 1 do umowy.


§ 15.  Wypłata następuje po zrealizowaniu przedsięwzięcia na wskazany rachunek bankowy.


§ 16. Wnioskodawcy można odmówić przyznania dotacji, w przypadku zaległości względem Gminy na dzień przyznania dofinansowania, bądź w innych uzasadnionych przypadkach.





Załącznik nr 2 


do uchwały Nr XII/98/2011
Rady Miejskiej w Żninie
z dnia 26 października 2011r.


…………………………….


                                                                                                                       miejscowość, data


Burmistrz Żnina


ul. 700-lecia 39


88-400 Żnin


Wniosek


o przyznanie dofinansowania z budżetu Gminy na usuwanie odpadów zawierających azbest, powstałych przy wymianie lub likwidacji pokryć dachowych budynków na terenie Gminy Żnin


1. 
Dane o Wnioskodawcy:


1.1. Imię i nazwisko / Nazwa podmiotu ………………………………………………………………………............................


1.2. Adres zamieszkania / Adres podmiotu ……………………………………………………………………...............................


1.3. Telefon kontaktowy ……………………………………………………………………...............................


1.4. Lokalizacja planowanych prac …………………………………………………………..............................................


1.5. Numer działki i obręb geodezyjny …………………………………………………….....................................................


1.6. Charakter prac związanych z usunięciem azbestu:


demontaż płyt dachowych / transport odpadów / utylizacja odpadów *

* (niepotrzebne skreślić)

1.7. Wielkość pokrycia dachowego wyrobami zawierającymi azbest (m²) .............................................................................................................................


1.8. Planowana ilość odpadów zawierających azbest (kg) …………………………………………………………………………………………..


1.9. Planowany termin realizacji prac ……………………………………………………….................................................


1.10. Szacowany koszt zadania .....…………………………………………………………......................................zł


1.11. Wnioskowana kwota dotacji …………………………………………………………...........................................zł


1.12. Środki własne ..........................................................................................................................zł


2.  Oświadczam, że: 


- 
zapoznałem(am) się z regulaminem przyznawania  i rozliczania dofinansowania z budżetu Gminy Żnin  na usuwanie odpadów zawierających azbest powstałych przy wymianie lub likwidacji pokryć dachowych budynków na terenie Gminy Żnin.


· upoważniam komisję do przeprowadzenia kontroli prac związanych z usunięciem azbestu.


· wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych, określonych we wniosku, zgodnie z art. 23 ust. 1 pkt 1 i art. 27 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002r. Nr 101, poz. 926 ze zm.)


………………………………


podpis wnioskodawcy 


2. 
Dokumenty wymagane do przedłożenia w Urzędzie Miejskim w Żninie



Załączniki do wniosku


a. Ocena stanu i możliwość bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest wg wzoru stanowiącego załącznik do Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. z 2010r. Nr 162 poz. 1089) wg zał. nr 1;


b.  Informacja o wyrobach zawierających azbest i miejscu ich wykorzystania wg wzoru stanowiącego załącznik do Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania wyrobów zawierających azbest oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których były lub są wykorzystywane wyroby zawierające azbest (Dz. U. z 2011 r. Nr 8 poz. 31) wg zał. nr 2;


c. Pisemna oferta wykonawcy prac objętych wnioskiem;


d. Kopia zgłoszenia robót budowlanych do Starosty Żnińskiego z uzyskanym brakiem sprzeciwu;


e. Kserokopię dokumentu stwierdzającego aktualny tytuł prawny do nieruchomości, na której znajdują się wyroby zawierające azbest (np. odpis z księgi wieczystej, akt notarialny);


f. Zgoda współwłaścicieli nieruchomości na wykonanie prac związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest;


g. Oświadczenie o zapoznaniu się z „Regulaminem przyznawania i rozliczania dofinansowania”.


Przy podpisywaniu umowy cywilno prawnej:


a. dowód tożsamości,


b. NIP; Regon,


c. Numer rachunku bankowego.


Do rozliczenia umowy:


a. Oryginał faktur/y lub rachunek VAT


b. Kserokopia oświadczenia przedsiębiorcy usuwającego wyroby zawierające azbest 
o prawidłowym wykonaniu prac oraz o oczyszczeniu terenu z pyłu azbestowego 
z zachowaniem właściwych przepisów technicznych i sanitarnych (na podstawie § 8 ust. 3 do Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. (Dz. U. z 2004 r. Nr 71 poz. 649), zawierającego dodatkowo informacje o łącznej powierzchni płyt azbestowych usuniętych z obiektów budowlanych i przetransportowanych na uprawnione składowisko (oryginał oświadczenia oraz karty przekazania odpadów do wglądu).


c. Informacja o uzyskanym efekcie ekologicznym, wzór informacji określa załącznik nr 1 do Umowy.


Załącznik Nr 1 do Wniosku 


o dofinansowanie usuwania 


wyrobów zawierających azbest


OCENA


stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest


Nazwa miejsca/obiektu/urządzenia budowlanego/instalacji przemysłowej:


........................................................................................................................................


Adres miejsca/obiektu/urządzenia budowlanego/instalacji przemysłowej:


........................................................................................................................................


Rodzaj zabudowy1): ........................................................................................................................................


Numer działki ewidencyjnej2): .......................................................................................................................................


Numer obrębu ewidencyjnego2): .......................................................................................................................................


Nazwa, rodzaj wyrobu3): .......................................................................................................................................


Ilość wyrobów4): ........................................................................................................................................


Data sporządzenia poprzedniej oceny5): ........................................................................................................................................

		Grupa / Nr

		Rodzaj i stan wyrobu




		 Przyjęta punktacja

		 Ocena



		I.

		Sposób zastosowania azbestu

		

		



		1.




		Powierzchnia pokryta masą natryskową z azbestem (torkret)

		 30




		



		2.




		Tynk zawierający azbest

		 30




		



		3.




		Lekkie płyty izolacyjne z azbestem


(ciężar obj. < 1.000 kg/m3)




		 25




		



		4.




		Pozostałe wyroby z azbestem (np. pokrycia dachowe, elewacyjne)




		 10




		



		II.

		Struktura powierzchni wyrobu z azbestem

		

		



		5.




		Duże uszkodzenia powierzchni, naruszona struktura włókien

		 60




		



		6.




		Niewielkie uszkodzenia powierzchni (rysy, odpryski, załamania), naruszona struktura włókien




		 30




		



		7.




		Ścisła struktura włókien przy braku warstwy zabezpieczającej lub jej dużych ubytkach

		 15




		





		8.

		Warstwa zabezpieczająca bez uszkodzeń

		0

		



		III.

		Możliwość uszkodzenia powierzchni wyrobu z azbestem

		

		



		9.

		Wyrób jest przedmiotem jakichś prac

		30

		



		10.




		Wyrób bezpośrednio dostępny (do wysokości 2 m)

		 15




		



		11.




		Wyrób narażony na uszkodzenia mechaniczne

		 10 




		



		12.




		Wyrób narażony na wstrząsy i drgania lub czynniki atmosferyczne




		 10




		



		13.

		Wyrób nie jest narażony na wpływy zewnętrzne




		0

		



		IV.

		Miejsce usytuowania wyrobu w stosunku do pomieszczeń użytkowych

		

		



		14.




		Bezpośrednio w pomieszczeniu

		 30




		



		15.




		Za zawieszonym, nieszczelnym sufitem lub innym pokryciem

		 25




		



		16.




		W systemie wywietrzania pomieszczenia (kanały wentylacyjne)




		 25




		



		17.




		Na zewnątrz obiektu (np. tynk)

		 20




		



		18.




		Elementy obiektu (np. osłony balkonowe, filarki międzyokienne)




		 10




		



		19.




		Za zawieszonym szczelnym sufitem lub innym pokryciem, ponad pyłoszczelną powierzchnią lub poza szczelnym kanałem wentylacyjnym




		 5




		



		20.

		Bez kontaktu z pomieszczeniem (np. na dachu odizolowanym od pomieszczeń mieszkalnych)




		0

		



		V.

		Wykorzystanie miejsca/obiektu/urządzenia budowlanego/instalacji przemysłowej

		

		



		21.




		Regularnie przez dzieci, młodzież lub sportowców




		 40




		



		22.




		Stałe lub częste (np. zamieszkanie, miejsce pracy) 

		 30




		



		23.




		Czasowe (np. domki rekreacyjne)

		 15




		



		24.




		Rzadkie (np. strychy, piwnice, komórki) 

		 5




		



		25.

		Nieużytkowane (np. opuszczone zabudowania mieszkalne lub gospodarskie, wyłączone z użytkowania obiekty, urządzenia lub instalacje) 




		0

		



		SUMA PUNKTÓW OCENY




		



		STOPIEŃ PILNOŚCI




		





UWAGA: W każdej z pięciu grup arkusza należy wskazać co najmniej jedną pozycję. Jeśli w grupie zostanie wskazana więcej niż jedna pozycja, sumując punkty z poszczególnych grup, należy uwzględnić tylko pozycję o najwyższej punktacji w danej grupie. Sumaryczna liczba punktów pozwala określić stopień pilności:


Stopień pilności I   od 120 punktów


wymagane pilnie usunięcie (wymiana na wyrób bezazbestowy) lub zabezpieczenie


Stopień pilności II  od 95 do 115 punktów


wymagana ponowna ocena w terminie do 1 roku


Stopień pilności III  do 90 punktów


wymagana ponowna ocena w terminie do 5 lat


...................................................... 
.........................................................


Oceniający (nazwisko i imię) 
Właściciel / Zarządca (podpis)


...................................................... 
.........................................................


miejscowość, data 
adres lub pieczęć z adresem

________________


Objaśnienia:


1)  Należy podać rodzaj zabudowy: budynek mieszkalny, budynek gospodarczy, budynek przemysłowy, inny.


2)  Należy podać numer obrębu ewidencyjnego i numer działki ewidencyjnej faktycznego miejsca występowania azbestu.

3)  Przy określaniu rodzaju wyrobu zawierającego azbest należy stosować następującą klasyfikację:


–  płyty azbestowo-cementowe płaskie stosowane w budownictwie,


–  płyty faliste azbestowo-cementowe dla budownictwa,


–  rury i złącza azbestowo-cementowe,


–  izolacje natryskowe środkami zawierającymi w swoim składzie azbest,


–  wyroby cierne azbestowo-kauczukowe,


–  przędza specjalna, w tym włókna azbestowe obrobione,


–  szczeliwa azbestowe,


–  taśmy tkane i plecione, sznury i sznurki,


–  wyroby azbestowo-kauczukowe, z wyjątkiem wyrobów ciernych, 


–  papier, tektura,


–  inne wyroby zawierające azbest, oddzielnie niewymienione, w tym papier i tektura, podać jakie.


4)  Ilość wyrobów azbestowych podana w jednostkach masy (Mg) oraz w jednostkach właściwych dla danego wyrobu (m2, m3, mb).


5)  Należy podać datę przeprowadzenia poprzedniej oceny; jeśli jest to pierwsza ocena, należy wpisać „pierwsza ocena”.

Załącznik Nr 2 do Wniosku 


o dofinansowanie usuwania 


wyrobów zawierających azbest 


INFORMACJA O WYROBACH ZAWIERAJĄCYCH AZBEST1)

  1.   Nazwa miejsca/urządzenia/instalacji, adres2):


....................................................................................................................................................


  2.   Wykorzystujący wyroby zawierające azbest - imię i nazwisko lub nazwa i adres:


....................................................................................................................................................


  3.   Rodzaj zabudowy3): ....................................................................................................................................................


  4.   Numer działki ewidencyjnej4): ....................................................................................................................................................


  5.   Numer obrębu ewidencyjnego4): ....................................................................................................................................................


  6.   Nazwa, rodzaj wyrobu5): ....................................................................................................................................................


  7.   Ilość posiadanych wyrobów6): ....................................................................................................................................................


  8.   Stopień pilności7): ....................................................................................................................................................


  9.   Zaznaczenie miejsca występowania wyrobów8):


a)  nazwa i numer dokumentu: ...........................................................................................................................................


b)  data ostatniej aktualizacji: ...........................................................................................................................................

  10.  Przewidywany termin usunięcia wyrobów: ....................................................................................................................................................


  11.  Ilość usuniętych wyrobów zawierających azbest przekazanych do unieszkodliwienia6):


....................................................................................................................................................


                 


      


                                                                                           .........................................


                       








(podpis)


data .....................................


_____________


1)   Za wyrób zawierający azbest uznaje się każdy wyrób zawierający wagowo 0,1 % lub więcej azbestu.


2)   Adres faktycznego miejsca występowania azbestu należy uzupełnić w następującym formacie: województwo, powiat, gmina, miejscowość, ulica, numer nieruchomości.


3)   Należy podać rodzaj zabudowy: budynek mieszkalny, budynek gospodarczy, budynek przemysłowy, budynek mieszkalno-gospodarczy, inny.


4)   Należy podać numer działki ewidencyjnej i numer obrębu ewidencyjnego faktycznego miejsca występowania azbestu.


5)   Przy określaniu rodzaju wyrobu zawierającego azbest należy stosować następującą klasyfikację:


             -   płyty azbestowo-cementowe płaskie stosowane w budownictwie,


             -   płyty faliste azbestowo-cementowe stosowane w budownictwie,


             -   rury i złącza azbestowo-cementowe,


             -   rury i złącza azbestowo-cementowe pozostawione w ziemi,


             -   izolacje natryskowe środkami zawierającymi w swoim składzie azbest,


             -   wyroby cierne azbestowo-kauczukowe,


             -   przędza specjalna, w tym włókna azbestowe obrobione,


             -   szczeliwa azbestowe,


             -   taśmy tkane i plecione, sznury i sznurki,


             -   wyroby azbestowo-kauczukowe, z wyjątkiem wyrobów ciernych,


             -   papier, tektura,


             -   drogi zabezpieczone (drogi utwardzone odpadami zawierającymi azbest przed wejściem w życie ustawy z dnia 19 czerwca 1997 r. o zakazie stosowania wyrobów zawierających azbest, po trwałym zabezpieczeniu przed emisją włókien azbestu),


             -   drogi utwardzone odpadami zawierającymi azbest przed wejściem w życie ustawy z dnia 19 czerwca 
1997 r. o zakazie stosowania wyrobów zawierających azbest, ale niezabezpieczone trwale przed emisją włókien azbestu,


             -   inne wyroby zawierające azbest, oddzielnie niewymienione, w tym papier i tektura; podać jakie.


6)   Ilość wyrobów zawierających azbest należy podać w jednostkach właściwych dla danego wyrobu (kg, m2, m3, m.b., km).


7)   Według "Oceny stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest" określonej w załączniku nr 1 do rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. Nr 71, poz. 649 oraz z 2010 r. Nr 162, poz. 1089).


8)   Nie dotyczy osób fizycznych niebędących przedsiębiorcami. Należy podać nazwę i numer dokumentu oraz datę jego ostatniej aktualizacji, w którym zostały oznaczone miejsca występowania wyrobów zawierających azbest, w szczególności planu sytuacyjnego terenu instalacji lub urządzenia zawierającego azbest, dokumentacji technicznej.



Załącznik nr 3 


do uchwały Nr XII/98/2011
Rady Miejskiej w Żninie
z dnia 26 października 2011r.


Umowa


o przyznanie dofinansowania z budżetu Gminy na usuwanie odpadów zawierających azbest, powstałych przy wymianie lub likwidacji pokryć dachowych budynków na terenie Gminy Żnin


Zawarta w dniu ……………. …..w Żninie pomiędzy:


Gminą Żnin reprezentowaną przez Burmistrza Żnina ................................................................


przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy


a


Panią/Panem…………………………………………………………………………………………...zam. w …………………………………………………………………………………………………..


legitymującą się dowodem osobistym: seria ……………………. nr ………………………………


wydanym przez …………………………………………………………………………………………


zwanym dalej Wnioskodawcą


Strony, działając w oparciu o „Uchwałę Rady Miejskiej w Żninie Nr .............. z dnia ...............” zgodnie postanawiają:


§1.


1. Wnioskodawca zobowiązuje się do wykonania prac związanych z demontażem, transportem i utylizacją odpadów zawierających azbest z budynku położonego w ...................................................... na działce nr....................... w ilości (m²) ............................


2. Wnioskodawca oświadcza, że:


- Planowany koszt szacunkowy wykonania zadania wynosi ...........................................................................................zł


- Termin rozpoczęcia inwestycji ................................................................................................................


- Termin zakończenia inwestycji ...............................................................................................................


- Planowany efekt rzeczowy i ekologiczny ....................................................................................................................................................


....................................................................................................................................................


§2.


Gmina Żnin udziela Wnioskodawcy dofinansowania na realizację przedsięwzięcia opisanego w  §1.


§3.


Wnioskodawca oświadcza, że znana jest mu treść regulaminu przyznawania i rozliczania dofinansowania z budżetu Gminy Żnin na usuwanie odpadów zawierających azbest, powstałych przy wymianie lub likwidacji pokryć dachowych budynków na terenie Gminy Żnin stanowiącego załącznik nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej w Żninie Nr ................... z dnia ............... i nie wnosi do niego zastrzeżeń.


§4.


Wnioskodawca zobowiązuje się zlecić prace związane z usuwaniem azbestu firmie posiadającej odpowiednie zezwolenie Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego.


§5.


1. Gmina zobowiązuje się pokryć ze środków budżetu Gminy Żnin część kosztów związanych z wymianą lub likwidacją pokryć dachowych pod adresem ………………………………...………..……………………….................………... stanowiącej własność Wnioskodawcy. 


2. 
Wysokość kwoty, o której mowa w ust. 1 wynosi ........ ogólnych kosztów, lecz nie więcej niż 1.000,00 zł do każdego 1 Mg unieszkodliwionych odpadów zawierających azbest.


3. 
Rzeczywista wartość dofinansowania wyliczona zostanie po zakończeniu inwestycji i przedstawieniu odpowiednich faktur.


4. 
Szacuje się ze będzie to kwota około .................................. zł


5. 
Środki zostaną przekazane na konto bankowe Wnioskodawcy nr ………....................…… w terminie do 30 dni po protokolarnym stwierdzeniu spełnienia przez Wnioskodawcę warunków zawartych w przedmiotowej umowie.


§6.


Warunki końcowe wykonania odbioru:


1. 
Zgłoszenie na piśmie do Urzędu Miejskiego w Żninie zakończenia inwestycji;


2. 
Odbioru prac dokonuje w obecności Wnioskodawcy komisja powołana przez Burmistrza Żnina;


3. 
Odbiór następuje po zakończeniu prac budowlano-demontażowych;


4. Oświadczenie przedsiębiorcy usuwającego wyroby azbestowe o prawidłowościach wykonania prac oraz o oczyszczeniu terenu z pyłu azbestowego z zachowaniem właściwych przepisów technicznych i sanitarnych.


§7.


Z odbioru robót sporządzony zostanie protokół podpisany przez Wnioskodawcę i wskazanego pracownika Urzędu Miejskiego w Żninie.


§8.


Po zakończeniu przedsięwzięcia, Wnioskodawca zobowiązuje się do ostatecznego rozliczenia inwestycji w terminie 15 dni od zakończenia robót, lecz nie później niż do 30 listopada danego roku kalendarzowego.


§9.


Podstawą wypłaty dofinansowania będzie: 


1. Kserokopie faktury VAT lub rachunków za przeprowadzony demontaż, transport i utylizację odpadów zawierających azbest (oryginał do wglądu);


2. Kopia oświadczenia przedsiębiorcy usuwającego wyroby azbestowe o prawidłowości przeprowadzenia prac oraz o oczyszczeniu terenu z pyłu azbestowego z zachowaniem właściwych przepisów technicznych i sanitarnych (oryginał do wglądu);


3. Kopia karty przekazania uprawnionemu odbiorcy, zgodna ze wzorem zawartym w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 8 grudnia 2010r. w sprawie wzorów dokumentów stosowanych na potrzeby ewidencji odpadów (Dz. U. Nr 249 poz. 1673);


4. Informacje o uzyskanym efekcie ekologicznym wg zał. nr 1 do umowy.


§10.


W przypadku nie wypełnienia warunków określonych w „Regulaminie” i nie dotrzymania warunków umowy Gmina może wypowiedzieć umowę o dofinansowanie.


§11.


Zmiana niniejszej umowy wymaga wersji pisemnej pod rygorem nieważności.


§12.


Każda ze stron może rozwiązać niniejszą umowę z zachowaniem dwutygodniowego okresu wypowiedzenia.


§13.


W sprawach nie uregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie odpowiednie przepisy kodeksu cywilnego.


§14.


Umowa wchodzi w życie z dniem podpisania.


§15.


Umowę sporządza się w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej strony.


Załącznik Nr 1 do Umowy 


o dofinansowanie usuwania


wyrobów zawierających azbest


INFORMACJA O UZYSKANYM EFEKCIE EKOLOGICZNYM


w ramach umowy dofinansowania


Nr ………………………z dnia………………………….


Właściciel nieruchomości:


…………………………………………………………….……...……………………………..............


…………………………………………………………….……...……………………………..............


…………………………………………………………….……...……………………………..............


Adres nieruchomości, nr działki:


…………………………………………………………….……...……………………………..............


…………………………………………………………….……...……………………………..............


…………………………………………………………….……...……………………………..............


Ilość i miejsce unieszkodliwienia odpadów niebezpiecznych zawierających azbest:


…………………………………………………………….……...……………………………..............


…………………………………………………………….……...……………………………..............


…………………………………………………………….……...……………………………..............


.......................................                                                                ...........................................


     miejscowość i data 





          
     podpis wnioskodawcy


